

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Câmara de Vereadores de Uruguaiana - RS
 OBJETO: Revestimento e pintura
 LOCAL: rua Gen Bento Martins, nº 2619, CEP 97.501-520
 DATA: Novembro de 2017

DATA BASE DO PREÇO: OUTUBRO DE 2017

PLANILHA GERAL QUANTITATIVA E ORÇAMENTARIA

ITEM	n° SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO (R\$)	
					UNITARIO	TOTAL
1 CANTEIRO DE OBRAS						
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,00	R\$ 219,32	R\$ 438,64
1.2	74220/001	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X	M2	46,57	R\$ 42,68	R\$ 1.987,61
1.3	95135	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR TIPO TORRE	M/MES	50,00	R\$ 22,87	R\$ 1.143,50
1.4	84111	PLATAFORMA MADEIRA P/ ANDAIME TUBULAR APROVEITAMENTO 20 VEZES	M2	10,00	R\$ 3,20	R\$ 32,00
		total item				R\$ 3.601,75
2 DEMOLIR E RETIRAR						
2.1	73802/001	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO DE ARGAMASSA DE CAL E AREIA	M2	7,00	6,87	R\$ 48,09
2.2	85387	REMOCAO MANUAL DE ENTULHO	M3	6,00	R\$ 42,91	R\$ 257,46
2.3	72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	6,00	R\$ 18,36	R\$ 110,16
2.4	72900	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM	M3	6,00	R\$ 5,43	R\$ 32,58
		total item				R\$ 448,29
3 REVESTIMENTOS						
	74106/1	IMPERMEABILIZACAO COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.	M2	4,00	R\$ 8,16	R\$ 32,64
3.1	87313	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	M3	0,20	R\$ 340,23	R\$ 68,05
3.2	87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	M3	0,30	R\$ 366,23	R\$ 109,87
		total item				R\$ 177,92
4 PINTURA						
4.1	73806/001	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	1.500,00	R\$ 1,41	R\$ 2.115,00
4.2	88415	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS.	M2	900,00	R\$ 1,88	R\$ 1.692,00
4.3	88484	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM TETO, UMA DEMÃO.	M2	100,00	R\$ 1,90	R\$ 190,00
4.4	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMÃO.	M2	600,00	R\$ 1,63	R\$ 978,00
4.5	88496	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	100,00	R\$ 18,28	R\$ 1.828,00
4.6	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	M2	1.500,00	R\$ 10,51	R\$ 15.765,00
4.7	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	1.500,00	R\$ 9,85	R\$ 14.775,00
4.8	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS.	M2	100,00	R\$ 11,07	R\$ 1.107,00
4.9	88431	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES.	M2	900,00	R\$ 16,57	R\$ 14.913,00
4.10	95468	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAOS) SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSIVE PROTECAO COM ZARCAO (1 DEMAOS)	M2	30,00	R\$ 31,26	R\$ 937,80
4.11	74065/001	PINTURA ESMALTE FOSCO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	M2	185,00	R\$ 20,38	R\$ 3.770,30
		total item				R\$ 55.956,10
5 LIMPEZA						
5.1	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	355,00	R\$ 2,04	R\$ 724,20
		total item				R\$ 724,20

TOTAL	R\$ 60.908,25
B.D.I = 23,98%	R\$ 14.605,80
TOTAL GERAL	R\$ 75.514,05

Nathan Balhejos Miranda
 Engenheiro Civil e Engenheiro de Segurança do Trabalho
 CREA RS201308

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
 CNPJ: 01.701.521/0001-39